
日薬祭における感染対策について（来場される皆さま） 

原則として対面での開催を方針としていますが、感染拡大が見込まれる場合には食品提

供の停止や来場者の制限などをする可能性があります。 

また、感染対策として、下記記載事項を徹底して参りますので、来場される皆さまのご理解と

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

【ご来場を控えていただく場合】 

1. 当日、受付で体温を測定し、 37.5 ℃以上の発熱や体調不良がある場合  

2. 咳、呼吸困難、全身倦怠感、鼻汁鼻閉、味覚・嗅覚障害、目の痛みや結膜の充血、頭痛、関

節痛、筋肉痛、下痢、吐き気嘔吐、その他体調不良がある方  

3. ご家族など、同居されている方に上記症状がみられる場合 

4. 過去 2週間に新型コロナウイルス感染症の陽性者との濃厚接触がある場合 

 

【当日の感染対策】 

1. 手洗いうがい、手指消毒、マスク着用 

※（就学前児（２歳未満）はマスクの着用を推奨しません） 

 

2. 教室発表をご覧になる聴衆者には間隔をあけるように実行委員会が案内しますので、指示

に従ってください 

 

3. スクールバスの前の芝生に飲食スペースを設けます 

※各テーブルにパーテーションの設置と間隔をあけ椅子を用意 

 

4. 学内(指定した飲食スペースを除く)は原則、水分補給を除いて飲食禁止です 

 

5. 模擬店及び学内のコンビニで購入した物を食べる際は指定した飲食スペースを利用 

 

6. 食事中は黙食を徹底してください 

 

7. 食事席は移動不可とします 

 

8. 会場が非常に混雑している場合、早期退場の呼びかけをいたしますので、指示に従ってくだ

さい 

 

9. 密を避けるため、ステージの観覧は、当委員会が定めた観客スペース以外での立ち見を原

則禁止とします 

 

10. 混雑を避けるため、一日の最大来場者数を 1000人に制限といたします 



11. 来場者は、受付にて検温（サーマルカメラ設置）を実施、下記の症状に該当する場合は来場

をお断りします 

 

12. 来場者には受付時に必要情報の聞き取りを行うため、Formsを入力または用紙に記入して

いただきます 

 

13. 受付時に混雑することが予想されるため、在学生や教職員で参加予定の方は、事前申込の

Formsを必ず行ってください 

 

14. 受付が完了している方には、リストバンドを配布いたしますので、手首に着用をお願いいたし

ます。リストバンドの着用がない場合、お声がけする場合がございます 

 

15. 万が一来場者内で感染が発生した場合は、感染経路の正確な把握及び適切な情報共有

によって来場者による２次感染を予防します。そのため、事前申し込み及び受付時に収集し

た参加者の情報は大学や保健所等の公的機関への速やかな情報提供および共有を行い

ます。 

 

                       日本薬科大学学園祭実行委員会 代表 

                                   山﨑 響稀 


